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‘ -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР. 1Б ЛЮТОГО Iі Число 1В
, /

прюгг сшнтам на та- 
іщи осетин курс. '

ПЕРВША РЕДАКЦІЇ. ФФФФВВВВФВВ................жить людові. Ніхто також м 
гра а карта шипитьГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. ЗІ СПІВАМИ Й ТАНЦЯМИ!хажу Як

жтомебудь скажть в мою. а* бра 
спить по

г. On. — Ле
про 'Землетрус* до друку ж 

мггьсж. Краще шипіть про місце кеJ кус свіжого воздуду. 
кілька косе*, ne Зсть в пору і т. ви.

Г ємна том. On.

Дорогі Товариші і Товари
шки! .

З нагоди цьогорічного Вищо
го Овітного Кургу, — засилаю 
Вам всіх курсантам привіт та 
бажаю якнайкращих успіхів в 
науці !

Учіться щиро, енергійно, на
бувайте знання і ію шістьох мі
сяцях повертайте до нас.

Всі ми нетерпеливо очікуємо 
на Вас, бо знаємо, що як повер
нетеся, то будете великою до
помогою ва всіх ділянках нашої 
організаційної праці.

Хай жиє організатор В.О.К. 
— Т-во Укр. Роб. Фарм. Дім!

Хай жиє Вищий Освітнин 
Курс!

З іцюлєтарським привітом, 
їв. Ліліцак.

буржу
азна*. навіть спі* рідші*, то ■ «чо
го ne піЖдеш ДО ЇЖІ

ФШЬМА “ТАРАС ШЕВЧЕНКО". Відьікеав у рука положення робітництва.
Кода-б всі робіттекм иавежвлк до 

-6 швгк
і сві* власна* дім та не треба-6 було

Торонто, От. — Домне СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

•ідогрмться

організації, то тоді па norо-Ч ‘Не чужі, в свої рідні ворога* ас їм 
'•сіАле аЗаходом 1 Ірооімшомаль** о

го Коште П ТУ Р*Дім у Тором- 
L І 2. лю

ба чніжні тмх ча
сописів побвчмла цс* зразок україн
ської культура, «ким е згадана фіаь-- 
аа. то скоро переконалась ба по ча
їв боні правда. Фільму Тарас ІШв- 
чсиво* не скоро забудеться

веанн*. того. м\ затиск в рент окл мін Допне про, в»Лесь, Ве*н. Алтж.
Гронада дюде* може нсьо , >ep Юр танків у Beta вже був 

помішенн* з Дромгелер
те. Овт , аостналеао

зробетн
На заюмчеинк-ж важчу ткТ »ч не KtHm(0p. Гетитом, Окт. - Допне 

е ще а Р.ЗТ Товариші робітника. про вмставу фимеп "Тарас Шевчен- 
покнньте асі старі аакнчкн! Стааа*- to- v Целенз надіслав т. Гр. Смтк 
« а ради Робітничого Запомог свого скцрше 1ІД ^ Нема нотреби місти- 
Токариства! Коди ми будемо орга-

В СУБОТУ, 18. ЛЮТОГ0 1928 РОКУ
в ппінсши тішни домі

«ого, а Українськім Рибини чім Домі
в Веааяд. вершу украімську фільму 
в- Канаді, від мідною: Тарас Шеачса-
во* Згадану фільму вдалось това
ришам дістати і Радянської У краї 

Висілка жаданої фільми ne ятр* 
була уса, 
то робі тни ют і робітниць думали, іао 
це не е фільму, жде звичайні образам, 
вві коми вже бачили не раз через 

Хто таа думав, то* поммлак- 
сі. * певно буде жалувати тепер 
Але поиямо того, що кр у ждала фаль
шиві лісів про фільму, і що ваші 
"прнгтелі" нищили наші оголошенив. 
де лише моілн. то на означену юди
ну прийшло першої о печера досить 
гледачів, а другого, то вже таки сала 
Укр Роб. Дому була переповнена 

На вступі т Уигуран виголосив во
ротку промову, в вві* вказав ріж**- 
цю між фільмам* > Рад України і 
тутешнім* буржуазними фільмами 
І в діїсности шг ріжимцві замітко на

До тего-ж на*більшим ушакоеам-
поета може бутм те, шоб ти те саме два раз* 

нізовазіі, тоді зможемо дістати те. шо ^ Костенко, Колгорст, Алтж. -г 
нам належиться Можна переконати- Порушені Влми СПражи вЦшкно Р 
са з історії, що люди досягали своєї g j вже вирішено на всекраєвій кон- 
ціли тільки тоді, коли вони були добре 
зорганізовані

Історичну драму з життя гуцульських опришків 
М. Старииького • 5-тьох діях І 7-ох яідслонах

ad працюючі в Канаді побачила So
lo життя на екрані

мабуть тому, вас бага-

Гр. Смув.
) ЮРКОвекції товариства

Недолв. Вейн. Алтж. — Ваш допис 
Цв організацій дає вам запомогу в -Як цс 3po3VMitH- до друку ж нада.

разі сдабостн, чи каліцтва. і запоно- fIfcfB цс Іаяа справа, вку найкраще 
гу вашій рідні не випадок смертн можна іалаІОДИТ11 на „,сцм.
Не думайте, що ви може не будете 
слабувати, бо робітника, який працює 
в майні, чи иншій роботі, 
вістнтн нещастя кожної хвилини

МИ ВІДНОВИЛИ ПРАЦЮ,
Лондон, On.

immiiimimiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiH

ОВБУШ
Мало коли появляється допис на 

сторінках "УРН" про нашу місце
вість і виходить, що тут немає ніякої 
організації; а коли «. то нічого не ро
бить

Правда, що були часи, коли не бу
ло що писати, бо нічого не робилося, 
цебто нічого корисного не робилося 
Були непорозуміння, нарікання і т ин

Та справа змінилася на краще. Я 
вірю, що в ніякій місцевости не про
ведено на початках такої інтензмв- 
ноі праці, як у нас. Сім днів в тижні 
вже^ закоротко.

Відбуваються масові віча, протеста- 
ційні, проби спіну, проби представ* 
лення, грається представлення, кон
церти і т ин., прибувають нові чле
ни і члеикині. Одним слрцом, в ор
ганізації помітно живий, бадьорий на-

БРОКЕНГЕД, МАН.може на-
Дорогі Товариш!

В додатку до цього, ви зможете в В числі 149 ‘У.Р.В" поміщена моя 
організації навчитися щонебхдь ко- л*ст_а на чотири долари 5 виказі імен 

т .;..ч .ч .йів І стоїть тільки три долари, а один до-рис ного. То-ж не вик- . « лар, що жерті
пізніше, а таки зараз вписуйтеся до пропущений. Не знаю, чи я забув за- 
організації, і разом з другими робіт- писати, чи пропилили \ Комітеті

Отже прошу справити т> помилку іт ІНТЕРЕСУЮТЬСЯ 
МАЙНЕР1.

Хто з нас не чув про славного ватажка гуцульських о- 
пришків Довбуша? Про це ще в наших діточих роках 
росказували нам матері казки, про це співали ми часто 
І в піснях.. А ось, на сцені Укр. Роб. Дому, в найблншу 
суботу, розгорнеться перед нашими очима ціла мя Істо
рія, в якій вірно відбито геройські подвиги Довбуша 
і його ватаги. Драма ця зацікавлює не тільки своїм змі
стом, але й гарними декораціями, масовими співами і 
танками. Участь бере поверх 70 ot!6. Приходіть, а бу
дете напевно задоволені. Тож не забувайте про суботу, 

18. лютого, переказуйте одні другим про мю драму.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна дістати кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день концерту при касі.

никами боріться за краще життя.
Хай жиє Робітниче Запомогове То-самому вступі

На екрані показується хата, в якій 
родився великий наш геній Т. Шев- 

Сльози стають у очах, дивля- 
Бо-ж по цій ха-

3 товариським привітом,
Іван Гладун.вариство!

Р. Ковальчук.РужНц Кве.

Хто не переживав між майнерами, 
тому важко уявити собі, про що 
ни цілий час говорять. От я й буду 
старатися познайомити читачів з тим, 
чим гірняки інтересу ют ься.

Аж дивно робиться. Як може лю
дина говорити те саме день-у-день:>1 
не обридне їй? Куди не повернися, 
все говорять про роботу. Тільки й 
мови, що про машину, про мокован- 
ня, дрильовання. катовання, про май
не рських "босів", інжінерів і про май
орські справи, що дотинать роботи 
взаі алі.

Здибаються одні з другими при 
зміні та тільки й мови: — а що ви 
сьогодня робили? — питає один. — 
МокЧвали — відповідає другий; або:

•вибили равиа і т. ин. І дивно 
Чому та робота ніколи не сходить їм 
з голови?

Боси є тут, хвала богу, й Україн
ці. Але з робітниками обходяться, 
можна сказати, дуже погано. Вони 
окрім себе і долара, більше нікого 
не люблять. Вони зніким не числять
ся, а за те вислугу ют ься панам капі
талістам скільки мога. Забули неща-

ВІННІПЕГ! УВАГА!чись ка цю мартину 
тині зразу пізня ти. в якім "добрі* ЗАНЕДБАНА СПРАВА.во-

жив Шевченко
Яруга картина це палац дідича Ен- 

гельгардта, цана і властителя Шев
ченка й нших рабів у давніх паищя- 
зияних часах. А далі 
Великі просторі лани. Панські гайду
ки гонять нарід наїайками на лани, 
до праці. Йде й матір Шевчеиксіва 
й батько й другі Всі спішать жати

Монтрежд, Кве.

В неділю* 26s лютого 1928 р.,За два роки* мойого перебування в 
Каналі я спостеріг, що українські ро- 0 годині 2.30 ПО ПОЛудни, 
бітники є найкраще зорганізовані зі 
всіх національностей.

панщина стрій. шкільній салі Укр. Робітничо
го Дому відбудутьсяНа жаль, в нас нема ще спромоги, 

шоби започаткувати діючу школу' 
А школи нам потрібно, бо дітей, сла
ва богу, не бракує. Та біда в тім, 
що між місцевими товаришами нема 
такого, який міг би вчителювати, а 
платного вчителя покищо тяжко бу
де удержати. Все-ж таки ця справа 
мусить бути наладжена в найблищо- 
м у часі.

Помимо того, шо майже кожний

В Монтреалі також є поважне число 
організованих робітників, коли гово
рити про політичну, запомогову та 
культурно-освітню організацію. Всі 
ці орианізації потрібні й корисні.

Але в нас робітників є ше одна жит
тєва справа, справа економічного ха
рактеру, я*а занедбана до цього ча
су в цілій Канаді, а з осібна в Мон
треалі. Нас визискують склепарі та 
ріжні агенти.

Думаю, що пора навчитись самим 
торгувати, на кооперативних осно
вах. Не знаю, чому не можна-6 з'ор-

ОРГАНІЗАЦІЙНІпанську пшеницю
Дальше смерть матері й гірке 

злиденне життя з мачухою.
Надзвичайно інтересна картина із 

молодого життя нашого поета. Це 
було замітко, як молодий Шевченко 
бореться з Степанком, щоби мачусі 
доказати, що це її. син взяв гріш, 
а не він. Наші молоді глядачі вже 
були готові йти на екрану помагати 
Тарасові побороти Степанка Але 
Тарас виходить побідником І плещуть 
всі й тішаться, иаче-б самі вийшли 
побілниками.

Дальше, смерть Тарасового батька 
від тяжких ударів нагайки. А там 
ще гірші злидні, найми, наука в дяка- 
учителя пяниці Я не буду описува
ти всі картини з цеї фільми. На це 
треба багато часу, до того-ж і місця 
жалую забирати в нашому часописо
ві Але екджу: Ціла картина з життя 
нашої о поета — це гірка невииоси- 
ма неволя Келиха нерівність, яка 
спричинилась дсгТбГб, шо Шевченко 
став великим бунтарем

Щоби зрозуміти те горе, шо його 
пережив Тарас, то треба побачити 
цілу фільму Багато треба читати, 
щоби познайомитися з життям нашо
го генія; а тут у иайлекший спосіб 
побачити й познайомитися, за два ве
чері з тим всім. Не мистець я, а ли
ше любитель його (мистецтва), але 
вірте, дорогі читачі, що я ніколи не 
думав, що робітники й селяни спро- 
можуться на гак *< • і •!«* > іНШея) 
фільму, як повите згадана.

Чую, що це й не перша фільма 
зроблена на Україні. Це лише по
мазки. .Але цеї одної фільми Büctâp- 
чить на те, щоб доказати всім україн
ським підпанкам, які вічно плачуть, 
шо нібито 7на Україні більшовики 
нищаіь всю українську культуру, 
що тільки радянська влада є одино
ким творцем культурною життя на 
Україні. -

ЗБОРИ
В НЕДІЛЮ, 19. ЛЮТОГО, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ, 

ВІДБУДЕТЬСЯ ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ДРАМАТИЧНО т СПІВАЦЬКО
ГО ГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ 

ТУРФДІМ.член, чи членкиия є передплатниками 
одної, або більше робітничих часо
писів, то відділ передплачує ГУ.Р.В.*, 
"У ЩВ." і "Робітницю".

В суботу, 15. січня ц. р., відограно 
в "Сейнт Мері Гол* представлення п. 
н. "Наталка Полтавка*. І коли брати 
під увагу скількість Українців в цій 
місцевий, то можна сміло сказати, 
що успіх був великий.

Аматори вивязувались в своїх ро
лях добре^і публика була вдоволена. 
По скінченню представлення продов
жувалася забава. Всі присутні охоче 
забавлялися.

При тій нагоді відбулася розіграв- 
ка річей, які подарували членкині від
ділу Жіисекції. Товаришки заиялися 
спродажею тикетів. За 15 хвилин 
роспродано всі тикети і таки зараз 
розіграно річи.

Віримо, що від тепер праця в -нас 
піде повним ходом.

На цих зборах будуть нано- »♦♦♦♦♦♦фвф»+й»ф»фффффффффф»ф+ффффффффффф+»ф+фффффффф<
во переведені вписи до хору 1

драматичного гуртка. Всі, що 18. ЛЮТОГО В МОНТРЕАЛІ. УВАГА, КРОВС НЕСТ ПЕС 
І ОКОЛИЦЯ!

Подаємо до відома всім робітни
кам і*робітницям Фермі, МІшел, Кор- 
бін, Колмен, Белвю І Гилкрест, що 
старанням робітничих організацій в 
Колмен, Алта., відбудеться в днях &, 
4. і 5. березня ц. р. в Українськім Ро
бітничім Домі

ганізувати тут споживчу, кооперати
ву, гуртової закупки вугілля та дров, хотять брати участь ЧИ в хорі,

чи в драмгуртку, повинні прий- 
Крім українських робітничих органі- ти на ЦІ збори без огляду, ЧИ 

зацій, тут ще е організації других на- досі ВОНИ належали до Драм.- 
ціональностей, з якими можна спів-

Старанням відділу Жіисекції 
І ТУРФДім в Монтреалі, в субо
ту, 18. лютого 1928 р., в Прінц 
Артур Салі,. 29 Прінц Артур 
Ст. Іст., перший раз на україн
ській сцені в Монтреалі буде 
поставлена народня історична 
оперета в 3-ох діях Гулак-Ар-

а на цім можна багато заощадити.

сники, що вони також колись працю
вали. та й ще може прийдеться пра
цювати лопатою, бо як кажС народня 

в пана ласка тільки до

співгуртка, чи ні.
Члени і членкині ТУРФДім,

Р.З.Т., Жіночої Секції 1 Секції 
Молоді, що бажають вписати-і 
ся до Драмспівгуртка, хай 
прийдуть обов'язково на ці 
збори.

Членами Драмспівгуртка мо
жуть стати і ті товариші та то
варишки, які досі ще не е чле- здібніші сили Драмспівгуртка.

робітничати на кооперативному полі.
Член Р.З.Т.

пословиця,
.і

Та не можна 'кращого відношення 
зі сторони "босів* і сподіватися, ко
ли брати під увагу уровень самосві
домості! самих робітників, що тут 
працють.

Доводилось мені працювати в бага
тьох місцях і ріжних індустріях, але 
нігде не надибав робітників, щоб ні
чим більше не інтерссувалися, окрім 
панської роботи.

Буває, що при праці говорять, зви
чайно. про роботу, але в дома гово
рять щось иншого. Говорять про все
світні події, цікавляться політикою, 

книжки, журнали, робітничі

* ВЕЛИКИЙ БАЗАРЩО НАМ ЧИТАТИ. темовського п. н.:
Весь прихід призначений на спла

ту довгу Укр. Роб. Дому в Колмен. 
Базар відбудетьса в такому порад-

Сторджен Репидс, Кве.
ЗАПОРОЖЕЦЬ ЗА ДУНАЄМ.Не знаю, чи писаН хто коли на сто- і 

рінках. “У.Р.В." про життя робітників 
у цій глухій місцевости.

Звичайно буває- так, що робітники, 
які працюють в лісовій індустрії, чи нами ні одної з вище згаданих 
на нових дорогах, мало інтересують- організацій.

В штуці беруть участь най- ку;
3. березня пічнеться в 6-ій годині 

вечером продажеві гарних цінних рі
чей, відбудеться також забава з так

ії Т. нами.
В неділю, 4. березня вечером від

будеться великий концерт.
В понеділок, 5. березня вечером 

відбудеться велика розігравка гарних 
річей і забава з танками.

Товариші й товаришки вище згада
них місцевостей повинні численно 
прибути на цей базар, гарно прове
сти час й набути цінних річей — руч
них робіт, вишиваних сорочок, а тим- 
самим дати допомогу робітничій Ін
ституції. Приходіть, товариші А то
варишки громадно А кличте своїх зна
йомих. Допоможіть спільно своїй 
першій робітничій інституції на Крове 
Нест Пес! ^

За БазаровнА Комітет:
Енда Баранюк, 

голова.

ПРИХОДІТЬ ВСІ! КЛИЧТЕ 
ОДНІ ОДНИХ!

Заряд відділу ТУРФДім.

ся такими справами, що дотикають 
робітничих інтересів. Організації не
ма ніякої. Не Можна про неї й дума
ти, коли взяти під увагу відсталість

ПРОТЕСТАЦІИНІ ВІЧА.
ь

8.Сжвт Поркюпжйм, Омт. — Дня
січня відбулося тут простестаційне читають 
віче проти розвязання польською вла- часописи і т. ин.
дою Комітету Допомої и Жертвам По- уак повинні поступати й руанські 
вені. Головував т. Д. Миронюк, сек-^дйнері. ЧитЖге, товариші^ по-біль- 
ретлрювїж т П. Демянчхк, я промов- ше книжок та часописів Інтересуй- 
ЛЯВ T. 1. Костиник. Присутних було теся світовими родіями, а роботою

хай капіталіст гризеться, бо він з то- 
Подорожний.

робітників.
Вони майже нічого не читають, ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ JCT КИЛДО-

НАН, МАН.а річ відома, що людина, яка знахо
диться в лісі, є відрубана від цивіліза
ції і не багато може знати.

Старанням Секції Молоді ліри від
ділі ТУРФДім в Іст Килдонан, відбу- 

Щоби fijrTH « «урсі С8ІТ..І.НХ ПОДІЙ, JelbC, и Н,ДІЛК|| 19.го лкпого 192Н 
щоби знати, як і чому визискують 
робітника, то треба читати робітничі 
газети. Треба читати наукові книж
ки, бо тільки в такий спосіб можна 
довідатися, як збудоване теперішнє 
суспільство, та як можна замінити те-

'У
іgony, в Укр. Роб. Домі Штука ця е одною з найкра

щих оперет в українській лі
тературі і музиці. Приготовли-

Робітннки й робітниці в іст Килдо- ються старини! запорозькі і
нан і Елмбуд! Приходіть на цей кой- татарські КОСТЮМИ І декорації, 

пер,шн,й несправедливий лад на лад цсрт 1ромадно „ клич1е своіх зиайо- та,ож , ВІДПОВІД„і світдя: 
такий, в якім життя кожної людини а також всі відповідні снили

буде забезпечене.
Товариші робітники, передплачуй* 

те робітничі Газети та беріться до на-

35 осіб.
Брайтстон, Мжн. •— Протестаційне 

віче в Брайтстон, Май., відбулося 9. 
січня в присутности 25 осіб. Голову
вав т. II. Потувський», секретарював 
т. Д. IL Сидорко.

го користає. КОНЦЕРТ.
ВСТУПАЙТЕ В ЧЛЕНИ Р.З.Т.

Киркленд Лейк, Онт.
К. Петруняк, 

секретні».
мих! ні і технічні ефекти.Нам робітникам не раз доводиться 

переходити зАдного місця в друге, 
шукаючи роботи Доводиться їхати 
іягаровими вагонами, а нераз і пішки 
йти по кілька сот миль.

Блукаючи так, я заїхав до Кирк
ленд Лейк з надією, що дістану тут 
роботу. Правда, шо тут е кілька 
майнів, в яких видобувають золото, 
але дістати роботи тяжко тому, що й 
не бракує безробітних. Де не поїдь, 
то все та сама історія — забагато 
"рабів".

Хоч майнері здобувають тут, як-то 
кажуть, золото, але того золота тіхто 
не бачить. Тим золотом користують
ся тільки пани, які спокійненько си
дять собі в Ню Норку, чи Лондоні, 
Найбільше чого робітники здобува
ють у майнах — це сухоти.

Робітники в цій місцевости склада
ються з ріжних національностей. Не- 
знаю, чи не найбільше є тут Україн
ців. Є. тут і відділ Робітничого Запо- 
моговою Товариства, але дуже ма
ленький Заледве ЗО членів. Таке 
число на цю місцевість надто мале 
В відділі Р.З.Т. повинно бути не ЗО, 
а 300 членів.

Треба сказати, шо ті, які е в ор
ганізації. стараються працювати скіль
ки мога. Роблять все те, що можна 
зробити в даних обставинах. Збира
ють фонди на робітничо-фармерську 
пресу та инші робітничі шли, грають 
представлення і т. и Одним словом, 
стараються вести культурно-освітню 
працю

Ту культурну працю доводиться

Початок в годині 8.30 вечером ,
Вступ за добровільними датками. | Режісер: Н. ЧерНИЙ. ДірІГСНТ:
-------------------------- ------------ М. Петрашек.

Початок в годині 8-ій вечс-

КОЛИ ЗМІНЮЄТЕ АДРЕСУ, ТО ВИПОВНІТЬ 
І ЗАШЛІТЬ, ДО НАС ЦЮ КАРТКУ. ДО ВІДОМА ВСІМ НАШИМ ОРГА

НІЗАЦІЯМ.
/

Подіємо до відома центральним І 
провінціонадьниа зарядам наших ор
ганізацій, всім відділам та взагалі 
всім, хто провадив переписну з від
ділом ТУРФДім в Форд Ситі, то від
ділова адреса тепер змінена, * тому 
просимо писати тепер па адресу:

Branch of Ukrainian Labor- 
Farmer Temple Asi'n,

967 Droniilard Ed.,
Ford City, Ont.

укових книжок! ^ГОДА.

Прочитали ми в “У.Р.В.”, що книж
ка т. М. Ірчана, “В Буранах” — ро
зійшлася І на склад! видавництва П 
вже немає. ^

Однак не всім відомо, шо октерій- 
ський Провком ТУРФДім має ше 
ограничену скількість книжки

ОСТАННЯ НВ. Г. Невідомий.
ром.UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritchard and McGregor SU.,-------Winnipeg, Man, Canada Вступ 50 центів.Кимберлей, Б. K.
іТовариша Чопей подарувала про

стирало на розігравку в користь ро- 
бітничо-фарме^ської преси. Спрода
но тикетів на суму $26.00 і розпре- 
ділено так: на "Робітницю" $5.00, на 
“У.Р.В." $500, на фонд при ют у Р,3. 
Т. $10.00. віддано до місцевої відділо
вої каси $6 00.

Товаришці Чопей і товаришкам, що 
занялись продажею тикетів — щира 
подяка. в

ПОВІДОМЛЕННЯ.
МОЯ СТАРА АДРЕСА:

Повідомляємо всіх членкинь 
відділу Жіисекції у Вінніпегу, 
що в понеділок, 20. лютого,

Імя V иазвнеко .......................

Вулиця або почт скринь.і 

Місто і провінція .................

"4

“В БУРЯНАХ” відбудуться в У.Р.Д. тижневі
для продажі. Тож спішіть з замовлен- членські збори, 
нями на цю книжку таки зараз, боМОЯ НОВА АДРСА: Початок зборів в 8-ій годині 

вечером. Того вечера буде чи
тання стінної газети та “Робіт-

як спізнитеся, то будете жалувати. 
Відділи наших організацій можуть на
бувати її у нас для кольпортажі. За
мовлення разом з грішми посилайте

V »
імя і назвиско

ПОШУКУЮ Семена Савковіча Галь- 
ченка з села Долга Гребля, Київської 
губ (бувшого Звенигородського уе- 
зду) тепер білоцерківського округа. 
В 1914 році перебував коло міста 
Київ, Порт Дакотз. Хто знає Його 
адресу, прошу написати До:

* L. Wolodchenkq,
Sceptre, Saak.

ПОШУКУЮ свого краяна, Василя 
ГІатарчука, з селе Вошківці повіт Сня- 
тии. Пошукую в дуже важній справі. 
Він має перебувати в околици Лет- 
бридж, Алта. Хто про него знає, або 
самого прошу зголоситись на адреу: 

Wm. Orbeck',
* Wayne, Alta.

Вулиця або почт. скринка .......

Місто і провінція .........................
Г. Гриник. і". Нових членкинь радо 

Зяряд.
НАШ
вітаємо.на адресу:

Proxincial Executive Committee 
ü. L F. T. Ass'n,

300—302 Bathurst St., 
Toronto 2, Ont.

ДОПОМОГА CTPAPIKEPAM B KO- 
Л0РЕДО.

Су Сейнт Мері, Онт.

►Ф ЗАБАВА В ІСТ КИЛДОНАН.
т*1ШЕСТА РІЧНИЦЯ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ. Старанням Р.З.Т. Іст Килдонан 

відбудеться в субо4РГ 18-го лютого, 
1928 року, в Укр. Роб. ДоміНаші організації в Су Сейнт Мері 

хоч слабенькі, та всеж таки зробили 
багато, щоб помочи страйкуючим май- 
нерам # Колоредо. Створено тут ін
тернаціональний комітет з Українців, 
Фінляндців і Італійців. Цей комітет 
устроїв два підприємства на поміч 
страйкуючим майнерам в Колоредо.
З першого підприємства вплинуло 
$91 00, з другого $109 00 Ці гроші 
вже вислано на руки страйкового ко
мітету в Колоредо. Я кличу всіх ро
бітників в Су Сейнт Мері: ставайте в 
ряди робітничих організацій, зробім 
все, що тільки в нашій силі, щоби 
холоредські робітники вийшли побіл- 
никами цего великого страйку. Па-. 
мятаймо, що коли холоредські майне
рі програють страйк, то це ми від
чуємо також. Та не забуваймо, що 
з поодинока ми зеро, а з*організовані 
сила. Тож всі, як один до організа-

(18)
СТАРАННЯМ МІСЬКОГО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ 

КОМПАРТІЇ КАНАДИ В ТОРОНТО

-------- відбудеться----------

ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.МІТІНГ МОЛОДІ
На забаві бук приіравати добірна 

нузнка.
Р.З.Т. запрошує членство всіх орга

нізацій як: відділів ТУРФДім, Ж. С„ 
С. М, як також і нечленів прийти 
на цю забаву.

Вступ для дорослих 25 центів, дла 
дітей 10 центів.

Початок а годині 8-ій вечером.

Повідомляється всіх чле
нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді у Вінніпегу, 
шо в неділю, 19. лютого 
в год. 10.30 перед полуд
нем відбудуться збори, на 
котрих будуть обговорю
вані організаційні спра
ви. Всі члени І членкині 
повинні обовязково бути 
присутннми на цих зборах. 
Нових членів радо вітає
мо."

Тож приходіть на збори 
на означений час, бо е 
важні справи. Заряд.

В тацю, 24. ЛЮТОГО, В ГАЙ ДІЯ ГОЛ, 40 ЕЛМ ст.
СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ (19)

ПОШУКУЮ своєї сестри Ефронії 
Созолай, або її дітей, родом з села 
Мала Ольшанка, слисаветського ут
кала, Херсонської губ. Діти назива
ються Саша (дівчина) 1 Джан (хло
пець). Сестра виїхала весною 1916 
року з дистрикту Керемуїр, Алта., 1 
чоловіком, що заааса Шагом Ткачем- 
ко, а по англійськн Том Сеико Пер
ший її чоловік помер. Прошу її, або 
хто-6 про неї знав, написати на ад
ресу:

ДЛЯ ВІДСВЯТКУВАННЯ U1ECTOÎ РІЧНИЦІ КОМУНІ
СТИЧНОЇ ПАРТИ КАНАДИ. вести, як я вже сказав, в иесприятли- 

Нема приміщення і ПОШУКУЮЧОГО брата. Іяаиа Кри- 
соватого, з села Кузьминчіка, Каме- 
нсць-Подільської губернії і того са
мого уезда, пошта Гусатин. Пошу
кує його сестра, Марії Мазур Я маю 
важну вістку з краю і прошу читачів. 

, або він сам хай напише на це* адрес 
і а буду дуже вдячна:

Maria Mazur,. v 
е о 8. Sirkô.

Р. О. Кому!h, Alta.

внх умовинах 
це гальмує роботуНа сайті буде промовляти тов. БЕН ПТ.ТОВ з Ню Нор

ку. В концерті вЬмуть участь українські танцюристи й 
українська орхестра иідділу ТУРФДім, брати Гелсон —

; , ляніст ї скрипач, та инші визначні артисти.

ВСТУП 50 Ц- ВКЛЮЧАЮЧИ ТЕКСУ.
ПОЧАТОК О ГОДИНІ 8-Ш ВЕЧЕРОМ.

ФФФФ»ФФФВ*ВВВВВВ»ВВ*»*В»В*ФФ*ФВ**>»»**ВВ»В»»ВВВВ«Ф»

А шо роб-тять ті. шо не належать 
ще до організації? Можна сказати, 
що роблвть всьо за виїмком того, 
шо повмнні-6 робити. Заливають се
бе самогоном, грають в карти, кулі 
* пускають свої тяжко запрацьовані 
гроші. А в додатку до цього, вовк 
нищать себе фізично, бо ніхто не мо
же заперечити, що алькоголь шко-1

ції
,Ваш за побілу в Колоредо, 

• А. Ґ Palahea Кгаяиску, 
(18) Loyalwt, Alta.' ti
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